Р Е Ш Е Н И Е
Думы Георгиевского городского округа
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

                       2018 г.                         г. Георгиевск                                        №

О внесении изменений в приложение 2 к решению Думы города Георгиевска от 20 июля 2011 года № 631-61 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, составляющего казну города Георгиевска»

           В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 Положения о казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к решению Думы города Георгиевска от 20 июля 2011 года № 631-61 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, составляющего казну города Георгиевска» изменение, дополнив строками 2507-2565, согласно приложению.
  2. Строки    1304, 1379, 1404, 1405, 1437, 1488, 1752, 1856, 1868, 1902, 2031, 2077, 2306, 2433 исключить.
3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Волошина) внести изменение в перечень имущества, составляющего казну города Георгиевска.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

Проект решения вносит:

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                              М.В.Клетин

Проект решения визируют:

заместитель главы администрации-
начальник финансового управления администрации                    И.И.Дубовикова

начальник правового
управления администрации                                                                        И.В.Кельм

начальник управления имущественных и земельных отношений
администрации                                                                                     О.Н.Волошина
Приложение
к решению Думы Георгиевского
городского округа
Ставропольского края
от _________ 2018 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, включаемого в казну города Георгиевска
 Ставропольского края

	№
	Наименование
	Место
нахождение
	 Площадь, кв.м
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	2507
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 1
	46,4
	2017
	1106685,26
	1106685,26

	2508
	Квартира

	 Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 2
	36,9
	2017
	880100,99
	880100,99

	2509
	Квартира

	  Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 3
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2510
	Квартира

	  Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 4
	56,3
	2017
	1342809,92
	1342809,92

	2511
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 5
	40,5
	2017
	965964,50
	965964,50

	2512
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 6
	38,4
	2017
	915877,46
	915877,46

	2513
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 7
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2514
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 8
	56,3
	2017
	1342809,92
	1342809,92

	2515
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 9
	40,5
	2017
	965964,50
	965964,50

	2517
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 10
	38,4
	2017
	915877,46
	915877,46

	2518
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 11
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2519
	Квартира
	Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 12
	56,3
	2017
	1342809,92
	1342809,92

	2520
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 13
	84,6
	2017
	2017792,52
	2017792,52

	2521
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 14
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2522
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 15
	56,3
	2017
	1342809,92
	1342809,92

	2523
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 16
	68,2
	2017
	1626636,52
	1626636,52

	2524
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 17
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2525
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 18
	52,6
	2017
	1254561,31
	1254561,31

	2526
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 19
	68,2
	2017
	1626636,52
	1626636,52

	2527
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 20
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2528
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 22
	68,2
	2017
	1626636,52
	1626636,52

	2529
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 23
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2530
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 24
	69,6
	2017
	1660027,89
	1660027,89

	2531
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 25
	68,2
	2017
	1626636,52
	1626636,52

	2532
	Квартира

	Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 26
	50,7
	2017
	1209244,45
	1209244,45

	2533
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 1
	50,1
	2017
	1194933,87
	1194933,87

	2534
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 3
	50,9
	2017
	1214014,65
	1214014,65

	2535
	Квартира
	Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 4
	39,0
	2017
	930188,04
	930188,04

	2536
	Квартира

	Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 6
	50,1
	2017
	1194933,87
	1194933,87

	2537
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 7
	34,2
	2017
	815703,36
	815703,36

	2538
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 8
	50,9
	2017
	1214014,65
	1214014,65

	2539
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 11
	50,1
	2017
	1194933,87
	1194933,87

	2540
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 12
	34,2
	2017
	815703,36
	815703,36

	2541
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.13
	50,9
	2017
	1214014,65
	1214014,65

	2542
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 14
	39,0
	2017
	930188,04
	930188,04

	2543
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 15
	40,3
	2017
	961194,31
	961194,31

	2544
	Квартира

	Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 16
	50,1
	2017
	1194933,87
	1194933,87

	2545
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 17
	34,2
	2017
	815703,36
	815703,36

	2546
	Квартира
	Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 19
	39,0
	2017
	930188,04
	930188,04

	2577
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 20
	40,3
	2017
	961194,31
	961194,31

	2548
	Квартира

	Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 24
	51,8
	2017
	1235480,53
	1235480,53

	2549
	Квартира

	Ставропольский край,
 г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 27
	51,8
	2017
	1235480,53
	1235480,53

	2550
	Квартира

	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 28
	48,5
	2017
	1156772,31
	1156772,31

	2551
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 29
	50,4
	2017
	1202089,16
	1202089,16

	2552
	Квартира
	Ставропольский край,
  г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 30
	51,8
	2017
	1235480,53
	1235480,53

	2553
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 31
	48,5
	2017
	1156772,31
	1156772,31

	2554
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 32
	50,4
	2017
	1202089,16
	1202089,16

	2555
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 1, кв. 27
	69,6
	2017
	1686979,65
	1686979,65

	2556
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 2
	34,2
	2017
	828946,90
	828946,90

	2557
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 5
	40,3
	2017
	976800,00
	976800,00

	2558
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 9
	39,0
	2017
	945290,32
	945290,32

	2559
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.10
	40,3
	2017
	976800,00
	976800,00

	2560
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв. 21
	51,8
	2017
	1255539,45
	1255539,45

	2561
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.22
	48,5
	2017
	1175553,35
	1175553,35

	2562
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.23
	50,4
	2017
	1221605,96
	1221605,96

	2563
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.25
	48,5
	2017
	1175553,35
	1175553,35

	2564
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.26
	50,4
	2017
	1221605,96
	1221605,96

	2565
	Квартира
	Ставропольский край,
г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23, корпус 2, кв.18
	50,9
	2017
	1233725,06
	1233725,06

Председатель Думы Георгиевского
городского округа Ставропольского края                                        А.М.Стрельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в приложение 2 к решению Думы города Георгиевска от 20 июля 2011 года № 631-61 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, составляющего казну города Георгиевска»

Администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 Положения о казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагает внести изменения в перечень муниципального имущества, составляющего казну Георгиевского городского округа Ставропольского труда в соответствии с предложенным проектом решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.
          1. Включить в перечень недвижимого имущества, составляющего казну города Георгиевска Ставропольского края:
           1.1. Квартиры, расположенные по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Красных Партизан, 23 (корпус 1и корпус 2), переданных в казну  Георгиевского  городского округа Ставропольского края из  оперативного управления  управления  жилищно-коммунального хозяйства администрации  Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании распоряжения  управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 января  2018 года № 17 «О прекращении права оперативного управления»  и акта приема-передачи от 17 января 2018 года.
           1.2. Нежилые помещения,  расположенные  по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск,  ул. Карла Маркса,7,  переданные в казну Георгиевского городского округа Ставропольского края из оперативного управления муниципального учреждения дополнительного образования Центр туризма, экологии и краеведения на основании распоряжения комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска от 29 июля 2016 года № 70 «О передаче в казну города Георгиевска имущества, находящегося  в муниципальной собственности города Георгиевска» и акта приема-передачи от 29 июля 2016 года.
         2. Исключить из перечня недвижимого имущества, составляющего казну  города Георгиевска Ставропольского края:
         2.1. Объекты недвижимости,  расположенные по адресам: Ставропольский край, Георгиевский район, п. Балковский, ул. Новая, д.18; станица Георгиевская, переулок Милозовского,14; станица Георгиевская, переулок Милозовского, 16; пос. Падинский, ул. 40 лет Победы, 15; с. Краснокумское, ул. Кирова, 18; село Новозаведенное, улица Школьная, № 31/2 ; поселок Новоульяновский, улица Георгиевская, 1; станица Урухская, улица Пионерская, 34; п. Шаумянский, ул. Колхозная,26; станица Незлобная, улица Ленина, 224а; станица Александрийская, пер. Комсомольский, 9; станица Лысогорская, улица Шошина,14 переданные из казны Георгиевского городского округа Ставропольского края в оперативное управление  управлению по делам территории администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании распоряжения  управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 09 января  2018 года № 2 «О закреплении  муниципального имущества на праве оперативного управления»  и акта приема-передачи от 09 января 2018 года.
          2.2. Объекты недвижимости,  расположенные по адресам: Ставропольский край, Георгиевский район, поселок Новый, ул. Садовая,4; город Георгиевск, ул. Ленина,125,  переданные из казны Георгиевского городского округа  Ставропольского края в оперативное управление  управлению  сельского хозяйства  администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на основании распоряжения  управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 января  2018 года № 13 «О закреплении  муниципального имущества на праве оперативного управления»  и акта приема-передачи от  января 2018 года.

Глава Георгиевского городского
округа Ставропольского края                                                                     М.В.Клетин

Начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
Георгиевского городского   округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                           О.Н.Волошина